Сельское поселение «Жиндойское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЖИНДОЙСКОЕ»
                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.01.2020г.                                                                                   № 2
                                              с. Жиндо
Об определении мест для отбывания                                                                 осужденными уголовных наказаний в  виде исправительных работ,                       в виде обязательных работ.
        В соответствии со статьями 49,50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25,39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, в целях организации работ по обеспечению рабочих мест для отбывающих наказание по Решению суда в виде обязательных и исправительных работ, администрация сельского поселения «Жиндойское» постановляет:
1.  Утвердить, согласованные с ФКУ «уголовно-исполнительная инспекция УФСИН России по Забайкальскому краю», перечень организаций  и количество рабочих мест для отбывания осужденными наказаний в виде исправительных работ  и  обязательных работ на территории сельского поселения «Жиндойское»  согласно приложений 1,2,3.
2. Постановление №33 от 14.02.2014г  «Об определении мест для отбывания осужденными уголовных наказаний в виде обязательных работ»  отменить.
3. Руководителям организаций, указанным в перечне, обеспечить:
-назначение должностных лиц, ответственных за организацию труда осужденных к обязательным работам, учет отработанного ими времени, контроль за выполнением осуждёнными определённых для них работ;
            - уведомление уголовно-исполнительной инспекции:                                                                               о допущенных осужденным прогулов либо нарушениях трудовой дисциплины согласно ст.28 и ч. 1 ст. 43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации;
-предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность либо увольнение с работы.
           4. Настоящее постановление обнародовать.
           5.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава администрации сельского                                                                                                          поселения «Жиндойское»                                                           М.В.Злобина.

  Приложение № 1                                                                                                                      к постановлению     Администрации                                                                                            сельского поселения «Жиндойское»                                                                                                                                                                                                           от 17.01.2020г. № 2

«СОГЛАСОВАНО»
Старший инспектор Петровск-                                                                                                                  Забайкальского межмуниципального                                                                                                   филиала ФКУ УИИН УФСИН России                                                                                                  по Забайкальскому краю                                                                                                                                Ст.лейтенант  внутренней службы                                                                       ________________________ Кадыков В.А.                                                                                            «____» _______________ 2020 г.

                                                   ПЕРЕЧЕНЬ
Организаций и количество рабочих мест для отбывания наказания в виде                                                исправительных работ

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Количество рабочих мест
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо организации, контактный телефон

	1

	2

   Приложение № 2                                                                                                                         к постановлению                                                                                                          Администрации сельского                                                                                              поселения  «Жиндойское»                                                                                                                     от 17.01.2020г. № 2

«СОГЛАСОВАНО»
Старший инспектор Петровск-                                                                                                                  Забайкальского межмуниципального                                                                                                   филиала ФКУ УИИН УФСИН России                                                                                                  по Забайкальскому краю                                                                                                                                Ст.лейтенант  внутренней службы                                                                       ________________________ Кадыков В.А.                                                                                            «____» _______________ 2020 г.

                                                   ПЕРЕЧЕНЬ
  Организаций и количество рабочих мест для отбывания наказания в виде
                                              обязательных работ

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Количество рабочих мест
	Юридический адрес организации
	Ответственное должностное лицо организации, контактный телефон

	1
	Администрация сельского поселения «Жиндойское»
	      2
	С. Жиндо ул. Советская дом № 40/а
	Злобина Маргарита Виссарионовна                       83023033110

Приложение № 3                                                                                                                       к постановлению                                                                                             Администрации сельского                                                                                                                     поселения   «Жиндойское»                                                                                                    от 17.01.2020г. № 2

«СОГЛАСОВАНО»
Старший инспектор Петровск-                                                                                                                  Забайкальского межмуниципального                                                                                                   филиала ФКУ УИИН УФСИН России                                                                                                  по Забайкальскому краю                                                                                                                                Ст.лейтенант  внутренней службы                                                                       ________________________ Кадыков В.А.                                                                                            «____» _______________ 2020 г.

                                                   ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                Видов работ для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ.

1. Благоустройство: очистка мусора, снега,наледи, озеленение, земляные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.
2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: Уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.
3. Погрузочно-разгрузочные работы.
4. Работы по содержанию мест захоронения.
5. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальныхзнаний и навыков, по согласованию с работодателем